

Indenrigsministeren (Birte Weiss) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om Københavns Kommunes styrelse. (Forsøg med bydelsråd).  
(Lovforslag nr. L 92).

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig opholdstilladelse til visse personer fra det tidligere Jugoslavien m.v. (Indførelse af kvoteordning til bosniske krigsflygtninge).  
(Lovforslag nr. L 93).

Forslag til lov om afregning af amtskommunernes og Frederiksberg Kommunes finansieringsgaranti for 1994 og lov om ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og amtskommuner. (Udsættelse af afregningen af amtskommunernes og Frederiksberg Kommunes finansieringsgaranti for 1994).  
(Lovforslag nr. L 94).

Forskningsministeren (Frank Jensen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om forskningsrådgivning.  
(Lovforslag nr. L 95).

Økonomiministeren (Marianne Jelved) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ophævelse af lov om regulering af kreditformidling.  
(Lovforslag nr. L 96).

Skatteministeren (Carsten Koch) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ophævelse af lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger. (Ophævelse af grammofonpladeafgiften).  
(Lovforslag nr. L 97).

Arbejdsministeren (Jytte Andersen) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmiljø. (Unge under 18 år).  
(Lovforslag nr. L 98).

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen (SF), Margrete Auken (SF) og Steen Gade (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om anlæg af fast forbindelse over Storebælt og lov om anlæg af fast forbindelse over Øresund.  
(Lovforslag nr. L 85).

Medlemmer af Folketinget Bruno Jerup (EL), Søren Søndergaard (EL), Tommy Dinesen (SF) og Villy Søvnald (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om forhøjelse af hædersgaver.  
(Lovforslag nr. L 87).

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ratifikation af partnerskabs- og samarbejdsaftalen om oprettelse af et partnerskab mellem De Europæiske Fællesskaber og deres medlemsstater på den ene side og Republikken Kirgizstan på den anden side af 9. februar 1995.  
(Beslutningsforslag nr. B 57).

Forslag til folketingsbeslutning om ratifikation af partnerskabs- og samarbejdsaftalen om oprettelse af et partnerskab mellem De Europæiske Fællesskaber og deres medlemsstater på den ene side og Republikken Kasakhstan på den anden side af 23. januar 1995.  
(Beslutningsforslag nr. B 58).

Medlemmer af Folketinget Margrete Auken (SF), Anne Baastrup (SF), Aage Frandsen (SF) og Steen Gade (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren:

»Har statsministeren planer om at ændre Justitsministeriets ressortområde?«  
(Forespørgsel nr. F 26).

### **Skriftlig fremsættelse af forslag**

**Boligministeren (Ole Løvig Simonsen):**  
Jeg tillader mig herved for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri, lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber og realkreditloven. (Ændring af vilkårene for private andelsboliger m.v.). (Lovforslag nr. L 84).

Lovforslaget tilsigter på baggrund af det kraftige fald i efterspørgslen efter støttede private andelsboliger de seneste år, der for et antal eksisterende boliger har indebåret økonomiske problemer, og som for nybyggeriet har medført en væsentligt reduceret byggeaktivitet, en forbedring af vilkårene for denne boligform.

Lovforslaget indeholder 6 delelementer:

- I. En forøget offentlig støtte til det fremtidige nybyggeri af støttede private andelsboliger.
- II. En reduktion af den årlige kvote fra 3.000 til 1.200 enheder for nybyggeriet af støttede private andelsboliger, herunder en afskaffelse af overførselsadgangen for uudnyttet kvote (dog undtaget overførsel fra 1996 til 1997) og bortfald af opsamlet uudnyttet kvote fra tidligere år.
- III. Statslig driftsstøtte til særligt problemramte eksisterende støttede private andelsboligforeninger.
- IV. Hjemmel for kommunerne til at garantere for lån til byggeskader.
- V. Ændring af andelsboligforeningernes garantiforpligtelse.

Lovforslaget indebærer merudgifter for det offentlige i 1996 på 3,2 mio. kr., men stigende besparelser i de efterfølgende tre år.

Forslaget skønnes ikke at have nævneværdige administrative konsekvenser for det offentlige.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.

**Landbrugs- og fiskeriministeren** (Henrik Dam Kristensen):

Jeg tillader mig herved for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om foderstoffer og lov om kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer. (Indførselskontrol m.m.). (Lovforslag nr. L 88).

Lovændringen er en forudsætning for, at Rådets direktiv om principperne for tilrettelæggelse af offentlig kontrol på foderstofområdet kan blive gennemført. Direktivet udvider således foderstofkontrollen til også at gælde kontrol af foder-

stoffer, der indføres fra tredjelande, forinden de frigives til omsætning i EU.

Endvidere ændres lovgivningen, således at hjemmelen til at fastsætte bestemmelser om fremstilling og salg af foder til fisk flyttes fra lov om kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer til lov om foderstoffer. Hjemmelen til at fastsætte bestemmelser om fremstilling m.m. af foder til alle dyrearter vil herefter være samlet i lov om foderstoffer. Dette gælder dog ikke fiskemel og -olie, da fremstillingen af disse produkter er undergivet dyrlægekontrol.

Endelig ændres reglerne om afgifter og gebyrer. Der er alene tale om sproglige ændringer, og der tilsigtes ikke praksisændringer på området. Desuden er medtaget en regel om renter ved for sen indbetaling af beløb fastsat med hjemmel i loven og en regel om udpantningsret. Bestemmelserne svarer til eksisterende lovregler under Landbrugs- og Fiskeriministeriet.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til hurtigt og velvillig behandling i Folketinget.

**Miljø- og energiministeren** (Svend Auken):  
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ophævelse af lov af 30. januar 1861 angående farten på Gudenå mellem Silkeborg og Randers. (Lovforslag nr. L 89).

Gudenåloven blev gennemført i 1861 med henblik på fysisk at sikre, at pramme med gods kunne trækkes langs bredden af Gudenåen fra Randers til Silkeborg bl.a. til papirfabrikken.

Efter fremkomsten af moderne transportmidler – først jernbaner, senere automobiler – har pramsejladsen mistet sin betydning for godsforvningen af Silkeborg, hvorfor loven bør ophæves.

Loven suppleres af vandløbsloven, hvilket betyder, at tiltag som f.eks. bygning af broer, anbringelse af faste fiskeredskaber og lign. kræver tilladelse efter begge love.

Da tilladelserne skal indhentes hos forskellige myndigheder, og da lovene har forskellige rekursregler, vil Gudenålovens ophævelse umiddelbart betyde en administrativ forenkling.

Ifølge forslaget skal loven ophæves den 1. juli 1996.

Et i medfør af loven i 1926 udfærdiget regulativ som opdateret i 1943 forbliver dog i kraft,